
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA AREA ECONOMICO FINANZIARIA NUTT DEI9S À 2 :2 023

Determina a contrarre per l'affidamento diretto alla Ditta “ E. Gaspari s.r.1."

OGGETTO: | peril servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione ruolo Tari 2023 con
| posta ordinaria - CIG Z6A3E044F6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
con decreto del Sindaco n. 24 del 14.08.2023 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità
dell’ Area Economico Finanziaria

- con delibera di Consiglio Comunale n. Î33 in data 31.10.2023, esecutiva, è stato approvato il

Documento unico di programmazione Semplificato (DUPS) peril periodo 2023/2025;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 49 in data 07.12.2023, esecutiva, è stato approvato il

bilancio di previsione finanziario peril periodo 2023/2025;

- con delibera di Giunta Comunale n. 176 in data 28.12.2023, esecutiva, è stata disposta
l'assegnazione delle risorse al Responsabile dell'Area Economico Finanziaria e sono stati
individuatii relativi obiettivi gestionali da conseguire;

Permesso che, questa Amministrazione Comunale ha espresso l’intenzione diattivareil servizio di

bollettazione con imbustamento e postalizzazione del ruolo Tari 2023 con posta ordinaria;

Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000 euro e pertanto non è

obbligatorio il ricorso al MEPA, aisensi dell’art. 1, comma 450, della L. n. 296/2006);

Visto che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore a €
139.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all'affidamento dell’appalto del
servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, c. 2, lett. a), D.L. n. 76/2020 (Decreto
Semplificazioni), mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;

Ritenuto pertanto necessario acquisire in via autonomail servizio in oggetto;

Vista l’offerta presentata dalla ditta E.Gaspari s.r.1 del 24/11/2023 che segue alcuni servizi peril
Comune, quale Tari;
Atteso che dal preventivo pervenuto da E.Gaspari srl.,P. IVA 00089070403, con sede legale a

Granarolo dell’Emilia ( BO) in Via Minghetti 18, si rileva che la spesa complessiva peril servizio

di cui alla presente ammonta a euro € 3.900,00 compresa Îva ;

BEL



Accertato il possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. per poter
contrarre con la Pubblica Amministrazione;

Acquisito il seguente codice CIG Z6A3E044F6;

Ritenuto di provvedere in merito;

Dato atto che da parte della scrivente, Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, non
sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/90 e
s.m.i, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Vistoil D.Igs. n. 50/2016;

Vista la legge 12.07.2011, n. 12, modificata dalla legge 26.01.2017,n. 1;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento sui controlli interni;

DETERMINA

1) di richiamare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presenteatto;
2) di affidare ed impegnare, per i motivi indicati in premessa, la fornitura per il servizio di

stampa, imbustamento e postalizzazione del ruolo Tari 2023 alla Ditta E. Gaspari srl. P.
IVA 00089070403, con sede legale a Granarolo dell’Emilias ( BO) in Via Minghetti 18,
mediante affidamento diretto per l'importo di € 3.900,00 comprensivo I.V.A al 22%;

3) di impegnare, ai sensi dell’art.183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio
contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva pari a euro
3.900,00 compresa Iva;

4) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale
dell'Ente nella sezione Albo Pretorio on line, nonché nell’apposita sezione
“Amministrazione Trasparente”, assolvendo agli obblighi di pubblicazione ai sensi del

D.Lgs. n. 33/2013. |Il Responsabile dell'Area
(

C. Costantifio*



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall'art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela regolarità tecnic
Tm

ESPRIME PARERE Deo
v_29 cio

SERVIZIO
‘antino

REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
—

dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie per gli.effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela regolarità contabili

ESPRIME PARERE SOR
ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro $. 900 CO

sui seguenti codici e numeri
I 4

Codice UY. 99 A.DD 7 KS. VO} Codice
Competenza Competenza
Residui Residui  ———mm_6tt——m6—€gu

Intervento
Intervento CAP. ASTI (Mp. i IRA Iu_2Sz|ws oIL RESPONSABILE DEL SERVIZ oi NANZIARIO

1 cubi CostantinoDott.ssa


